EDITAL Nº 001/2019

 PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO PARA PRECEPTORES DO PET-SAÚDE

INTERPROFISSIONALIDADE / UFG/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO

ATA DA TERCEIRA SESSÃO PARA DISCUSÃO DE REORGANIZAÇÃO DO CADASTRO RESERVA

Aos 09 (nove) dias do mês de julho de 2020 (dois mim e vinte), às 09h 15min, reuniu-se na sede da

Secretaria Municipal de Saúde remotamente por webconferência – link: https://meet.google.com/hqt-

mpgc-ftd), os membros da Comissão de Seleção do PET Saúde Interprofissionalidade 2019-2021 no

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão (GO), em parceria com a Universidade Federal de

Goiás – Regional Catalão, instituída pela Portaria no 2.360/2019, de 23 de outubro de 2019, alteração

dada pela Portaria nº 2.428-A/2019, de 06 de novembro de 2019 e posteriormente alterada pela

Portaria nº788/2020 em virtude da substituição da comissão Luípa  Michele Silva Cabral pelo Leomar

Cardoso Arruda, para seleção de preceptores do Pet Saúde Interprofissionalidade de acordo com o edital

nº 001/2019 do processo seletivo interno simplificado para preceptores do Pet-Saúde

Interprofissionalidade/ UFG/SMS de Catalão com o objetivo de analisar a situação em que durante o

processo seletivo a preceptora bolsista, Graciele Beatriz Soares da Silva Rodrigues, do Grupo 4. Atenção

à saúde da mulher e da Criança e Adolescente pediu dispensa das atividades do Pet., e, não havendo

mais candidatas(os) aprovadas(os) para o Grupo 4, e, em virtude de haver quatro (04) candidatas(os)

aprovadas(os) no Edital Nº 001/2019 -  Processo Seletivo Interno Simplificado Para Preceptores Do Pet-

Saúde Interprofissionalidade /UFG/ Secretaria Municipal De Saúde De Catalão, em outros grupos do PET,

a Comissão, atendendo os itens 13.10 e 9.14 do Edital, decidiu chamar a(o) próxima(o) candidata(o)

aprovado(a) respeitando à classificação atribuída aos candidatos de acordo com os critérios

estabelecidos nos itens 7 e 8 do Edital, seguindo a seguinte ordem:

Nome Nota Classificação

Fernanda Daniele da Silva Inácio 9,5 1ª

Lucilene Rodrigues Vieira 5,5 2ª

Thalita Costa 3,0 3ª (Critério de desempate, item b do artigo 10)

Sthephany Karine Matias Ribeiro 3,0 4ª (Critério de desempate, item b do artigo 10)

Ato seguinte, a Comissão em atendimento aos itens 13.10 e 9.14 do Edital, mantem a classificação

acima, e, para o surgimento de vacância de preceptoria bolsista as próximas candidatas deverão ser

chamadas, e, havendo demanda de preceptoria bolsista e não mais havendo candidatas

aprovadas/classificadas a serem convocadas, um novo edital de Processo Seletivo Interno Simplificado

Para Preceptores Do Pet-Saúde Interprofissionalidade /UFG/ Secretaria Municipal De Saúde De Catalão

será providenciado, respeitando as diretrizes por se tratar de um ano eleitoral.

Leomar Cardoso Arruda
Matrícula: 2519

Calíope Pilger
SIAPE: 2077316

Rodrigo Paschoal Prado
SIAPE: 1835165

Michele Aparecida Aires
Matrícula: 101913

Indiana de Souza Ilário
Matrícula: 102237

Maria Márcia da Costa Ribeiro
Matrícula: 99069